SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

1

Rua Hermógenes Prazeres, nº 59
Bairro Centro – Biguaçu – CEP 88-160-152
Telefone (48) 3094-4105

PROCESSO SELETIVO

09ª CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições,

CONVOCA os candidatos relacionados abaixo, aprovados no Processo Seletivo

SEMED Edital n° 005/2019 a comparecerem virtualmente no dia 19/03/2021 conforme

o cronograma em anexo (o link do Google Meet será enviado via email para o

candidato, de acordo com seu cargo/disciplina. Para participar, o candidato deve

possuir conta no Gmail), munido da Carteira de Identidade e CPF (originais) para dar

início ao processo de escolha de vaga  e admissão.

O COMPARECIMENTO DO CANDIDATO ABAIXO RELACIONADO É

INDISPENSÁVEL NA DATA E HORÁRIO ABAIXO MENCIONADO, ENTENDENDO-

SE QUE O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ TIDO COMO DESISTÊNCIA DA

EXPECTATIVA DO DIREITO À VAGA.

Edital 005/2019:

“13.6 O candidato que não comparecer no dia, hora e local de acordo com a

convocação, será reclassificado como último candidato da relação homologada dos

candidatos classificados.”

Após a entrega de documentos, incluindo aprovação no exame pré-

admissional, o candidato assinará contrato e iniciará suas atividades.

Biguaçu, 16 de março de 2021.

Oscar Silva Neto

Secretário  Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

2

Rua Hermógenes Prazeres, nº 59
Bairro Centro – Biguaçu – CEP 88-160-152
Telefone (48) 3094-4105

ANEXO 01

Cargo : AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-MERENDEIRA

028  GLORIA SANTINA ROCHA

029  CINTIA DOS SANTOS SAGAS

030  ALICIANE DE SOUZA

Cargo: AUXILIAR DE ENSINO

016-RITA DE CASSIA DO VALE

Cargo : PROFESSOR III CIÊNCIAS

003  ELOISA HELENA KREIBICH

Cargo : PROFESSOR III- INGLÊS

009  FLORENCE SILVA DOS SANTOS CANDIDO

010  ADRIANO GASPAR

011  EDILAINE SIEBEN

012  BIANCA DOS SANTOS MONJELO

Cargo: TÉCNICO EM MAGISTÉRIO- AUXILIAR DE SALA

018  FERNANDO AMARAL GONCALVES

019  ALESSANDRA SOARES MACHADO

020  JUCIELY OLIVEIRA DA SILVA DOS SANTOS

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SERVENTE

030  FERNANDA SODRE ANTONIO DA SILVA

031  ELIANE FAGUNDES

032  RAFALE MOTA FERNANDES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

3

Rua Hermógenes Prazeres, nº 59
Bairro Centro – Biguaçu – CEP 88-160-152
Telefone (48) 3094-4105

Cargo: ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

001 JANICE ZAWASKI PAZETTO DAMASIO

002  KATIA CARDOSO CAMPOS SIMONETTO

005   LEA LOPES SAVI MONDO

006   ROBERTA ROQUE DA SILVA

007   ANDREA REGINA BRASIL

009   ALCIDES GARCIA NETO

011  LOURDES BENTO DE OLIVEIRA GRESPI

014  ANA CRISTINA ESPINDOLA

016  JOAO FERNANDO LEAL MOTA

017  MAYANE DA ROCHA

018  MARCIA SILVIA CARDONE SILVEIRA

019  JEANE ERCHMANN

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

030   ANIA MARIA RIBEIRO DA SILVA

031  KARLA MIRELLA GONCALVES

032  TANIA TEREZINHA JORGE

033  SILVIA ALBERTINA VENANCIO

Cargo: PROFESSOR II-ENSINO FUNDAMENTAL

013  IEDA MARIA TOMAZ CHAVES

014  ELIZA SANTOS RODRIGUES

015  ANA LILA DE CAMPOS

016  REGINA NELY RAFAEL ZEFERINO

017  EMILENE BALBINO BARBOSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

4

Rua Hermógenes Prazeres, nº 59
Bairro Centro – Biguaçu – CEP 88-160-152
Telefone (48) 3094-4105

Cargo: PROFESSOR III-ARTES

014  JUCEMAR DA ROSA FAJARDO

015 PEDRO AUGUSTO BELO BIZZON

016  PAMELA YEMANJA SANTIAGO DE ABREU

Cargo: PROFESSOR III-EDUCAÇÃO FÍSICA - PCD

01 LUCAS RENAN DE REZENDE

Cargo: PROFESSOR III-HISTÓRIA

003   FLAVIA DE FREITAS SOUZA

004   PRISCILA DE ANDRADE RODRIGUES DUWE

Cargo: PROFESSOR III-MATEMÁTICA

003  GABRIELA RODRIGUES CORTIAL CHAGAS

004  PEDRO RODOLFO OCAMPOS PALERMO

Cargo: PROFESSOR III-PORTUGUÊS

006  LAURA MAZZITELLI VARGAS

Cargo: TÉCNICO EM EDUCAÇÃO

015  BERENICE CRISTIANA LUCCAS

Cargo: MOTORISTA III - CARTEIRA D - ÔNIBUS, UTILITÁRIOS E AMBULÂNCIA

007 ROGER ELOY SCHMITZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

5

Rua Hermógenes Prazeres, nº 59
Bairro Centro – Biguaçu – CEP 88-160-152
Telefone (48) 3094-4105

Cargo: SEGUNDO PROFESSOR

097  CHIRLEY ZULEIDE CHAGAS

098  SILVIA CRISTINA PERREIRA SOUZA

099  ANDREIA PINHEIRO

100  MARIZETE ALBANO AMORIM

101  OSIR ODILON SOARES

102  MARCIA REGINA DA SILVA

103 GRAZIELA ROCHA SOUTHIER

104  RUANA GABRIELI SOUZA CASTRO

105  CAROLINA ALVES DA ROCHA

106  EDNA REGINA DE SOUSA DE FARIA

107  SANDRA REGINA DOS SANTOS VENANCIO

108  MARIA ELIZETH RAMPA DA SILVEIRA

109  LETICIA ALINE DE CARVALHO

110  THALLITA BONIM PAGLARINI RAMOS

111  TAMARY PEREIRA MONTEIRO

112   MARINES DE MELLO

113   SONIA TEREZINHA SOARES MEL

ANEXO

CRONOGRAMA

CARGO N. DE VAGAS DATA HORÁRIO

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS-MERENDEIRA

            03

  19/03/2021 14h

Google meet

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

6

Rua Hermógenes Prazeres, nº 59
Bairro Centro – Biguaçu – CEP 88-160-152
Telefone (48) 3094-4105

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS-SERVENTE

03 19/03/2021 14h

Google meet

AUXILIAR DE ENSINO

01

19/03/2021 14h

Google meet

PROFESSOR III CIÊNCIAS            01 19/03/2021 14h

Google meet

PROFESSOR III- INGLÊS              04 19/03/2021 14h

Google meet

TÉCNICO EM MAGISTÉRIO-

AUXILIAR DE SALA

           03 19/03/2021 14h

Google meet

 PROFESSOR III-PORTUGUÊS

01

19/03/2021

14h

Google meet

PROFESSOR EDUCAÇÃO

INFANTIL

04

19/03/2021

14h

Google meet

MOTORISTA            01 19/03/2021             14h

Google meet

PROFESSOR II-ENSINO

FUNDAMENTAL

           05 19/03/2021 14h

Google meet

 PROFESSOR III-ARTES  03 19/03/2021 14h

Google meet

PROFESSOR III-EDUCAÇÃO

FÍSICA - PCD

01 19/03/2021 14h

Google meet

PROFESSOR III-HISTÓRIA             02 19/03/2021 14h

Google meet

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

7

Rua Hermógenes Prazeres, nº 59
Bairro Centro – Biguaçu – CEP 88-160-152
Telefone (48) 3094-4105

PROFESSOR III-MATEMÁTICA

            02 19/03/2021 14h

Google meet

TÉCNICO EM EDUCAÇÃO

            01 19/03/2021 14h

Google meet

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

             03 19/03/2021 15h

Google meet

SEGUNDO  PROFESSOR              17 19/03/2021 15h

Google meet